HL Nicht nur den Genervalen und Provingialen fommt
eine joldye iurisdictio ordinaria ju, jonbern in der JHegel
auch den Lofalobeven (superiores conventuales), wie Suare;
1. ¢. und andere Demerfen. Suavez jchreibt: Certum est hanc iuris-
dictionem (ordinariam) esse in pluribus Praelatis regularibus
inter se subordinatis respectu eiusdem seu eorundem subditorum.
Explicatur: nam Praelati conventuales habent hanc iurisdictionem
circa religiosos sui conventus, et circa eosdem habet Provincialis
eandem iurisdictionem de se aeque immediatam quoad usum
absolvendi subditos, si velit, independenter a voluntate Praelati
conventualis, vel etiam ipso renuente. Kt cum eadem proportione
habet similem iurisdictionem Generalis in eosdem subditos totius
religionis seu ditionis suae.

Hoc etiam certum est ex praxi religionum, et ex intrinseca
ratione talium munerum; omnes enim hi sunt proprii et ordi-
narii Pastores talium animarum magis vel minus universales;
quae universalitas non tollit praedictam immediationem quoad
potestatem, sed ponit subordinationem inter dictos Praelatos,
etiam in usu huius potestatis, ita ut inferior pendeat a Superiore,
Non Vero € Converso.

Daher madht Givaldi, Jus Pontificium P. T1. ©. 976 mut
Unrecht die Benterfung: Ex unanimi D. D. consensu possunt Prae-
lati regulares, id est Generales et Provinciales (non vero Su-
periores locales, cum his non competat iurisdictio quasi
episcopalis) licentiam impertiri suis subditis, ut tam intra
quam extra claustra degentes confiteantur cuilibet Sacerdoti.

Diefer Anjicht Givaldid widerpricht auc) die Cntjcheidung dev
S. C. Ep. et Reg. vom 3. Juni 1864, wo e feifit: Superiores con-
ventuales esse vere Praelatos, Rifis Consultor confirmabat auctori-
tate tam Fagnani lib. decret. cap. ad aures cap. V. tum Salmanti-
censium, qui traet. 18, de privil. cap 4.part.1.§ L. attribuunt etiam
Prioribus et Guardianis non solum dominativam potestatem, qualem
habent patres familias, sed etiam potestatem iurisdictionis ecelesi-
asticae, qua possunt ligare et solvere, et iurisdictionem quasi
episcopalem.

IV. Wer bieiurisdictio ordinaria fhat, der hat damit
bas Redht zu delegicven, ed fei Demm, dafy er duvc) partifuldre
Rechtabeftimmungen (Konjtitutionen des Ordens, Bejchliifje von Ka-
piteln) daran gehindert wird. Suavey 1. ¢. n. 4: Certum est quem-
libet ex his Praelatis posse hane iurisdictionem pro suis subditis
delegare. Probatur: quia quicumque habet potestatem ordi-
nariam, potest illam delegare, Jm jelben Sinne jpricht fich
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ber jchon genannte Konjultor aus: Deinde Consultor ad quaestio-
nem propius aceedens referebat, quae hac super re docent Bordoni
et Diana. Porro primus de potest. Praelatorum resol. 2. num. 23,
sibi proponit dubium: ,An Superiores locales quandoque hanc
facultatem (excipiendi confessiones) possint pro suis subditis dele-
gare aliis sacerdotibus extra religionem, dando licentiam ipsis
subditis, ut extra monasterium eligant confessarium?* Respondet:
Possunt et probatur tum iure communi cap. omnis de poenit . . .
tum quia in canctis religionibus superiores locales approbant
et deputant suis subditis sacerdotes pro audiendis suorum sub-
ditorum confessionibus; ergo siillinon prohibentur expresse,
ut aliquando non possint deputare extraneum, poterunt. Et Diana
in Tract. Super dubiis regul. resol. 11. habet: Dubio: An Guar-
diani, Priores, Praepositi regularium possint illis praebere licen-
tiam, ut eligant confessarium extra religionem? Affirmative re-
spondeo seclusa constitutione Religionis, vel statuto in
contrarium; et ratio est, quia qui habent ordinariam pote-
statem. possunt illam alteri delegare, ut habetur in cap.
Quibus de officio Ordinarii et notat Sylvius in addict. ad tertiam
partem 3. Thomae.